
県庁へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

240 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前

内　容

日　付

佐久 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

904 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

レトルト食品や調味料に加え、新米の時期ということで、お米を多くご寄付いただきました。

県庁へご寄付いただいた食品等は、県全域で活動するフードバンク活動団体を通じ、支援を必要としてい

る方へお届けします。みなさまの温かいお気持ちに感謝申し上げます。

県民のみなさま

お米、レトルト食品等

10月1日～10月31日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

食品等 りんごジャム90個 お米

10月31日の提供品 10月18日 10月31日

10月２日～10月13日までの提供品 10月16日～10月25日までの提供品 10月26日～10月31日までの提供品

地域の皆様 りんご農家様より 佐久市　K様

キャンペーン実施結果：

一般の皆様から多くの食品やお米の寄付がありました。また、農家様からたくさんのジャム、企業様から

災害備蓄品そしてフードドライブを実施してくれた企業様からの提供もありました。いただいた多くの食

品・日用品等は信州こどもカフェ及びこども支援団体へお渡しし有効に活用していただきます。

関心を寄せていただいた皆様ありがとうございました。

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

食品等 食品等 食品等



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

上田 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

251 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前

内　容

日　付

地域の皆様

企業様より 社会福祉法人　恵仁会 地域の皆様

災害備蓄品　10箱 　食品・日用品 お米

10月11日 10月13日 期間中

10月2日～10月31日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）

レトルト食品・カレー・シチュールウなど、この季節に温かくなるような寄贈品をたくさんいただきました。かぼちゃを9コンテナもい

ただき、こども食堂からは「早速、素揚げして出したよ！美味しかった！」の声も届いております。また、自家製米を寄付してく

ださった方は、虫よけまで入れてくださっていたり…たくさんの寄贈品と温かいお心遣い、心より感謝申し上げます。

上田信用金庫様 地域の皆様 地域の皆様

レトルト、カレールゥ、ジュース、飲料水

かぼちゃ

菓子、飲料 米、レトルト、カップ麺、フリーズドライ

10月31日 10月2日～10月31日 10月2日～10月31日

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。



諏訪 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

1,556 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

上伊那 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

1,010 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

JA上伊那様 JA上伊那様

食品2.6kg、お米330kg 食品11kg、お米180kg

10月13日 10月20日

8月9日 9月4日 9月12日

令和5年10月2日（月） 令和5年10月23日（月）

JA上伊那様 ㈱パネックス様 地域の方

食品28kg、お米31kg クロワッサン　2520個 お米 100kg

キャンペーン実施結果：

キャンペーン期間中2023年10月2日～10月31日の約1か月間、地域の方などに食品などの提供の呼び掛けを

行いました。またそれ以外の期間に於いても地域の方々のご厚意により食品などの寄贈をしていただきま

した。ご支援･ご協力いただき誠にありがとうございました。皆様に寄付いただいた食品等は信州こどもカ

フェに提供させていただき、お弁当配布や食事提供に役立てていただきます。

（振興局からのメッセージ）

企業様を始め、大変多くの個人の皆様より寄付をいただきました。

集まった食品については、子どもたちの笑顔のために「信州こどもカフェ」をはじめ、生活困窮家庭に差

し上げたいです。ご協力ありがとうございました。

　ヤマタカ味噌（株）様 諏訪赤十字病院

味噌 　食品　約250㎏など 飲料水（500㎖）　888本など

キャンペーン実施結果：



南信州 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

1,049 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

木曽 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

111 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

お米、食品、その他 お米、食品、その他

10月中 10月21日

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）

　地元企業様や、一般のご家庭から食品や消耗品をご寄付いただきました。

ありがとうございました。

明治安田生命飯田営業所 様 JAみなみ信州（竜丘支所） 様 JAみなみ信州女性部 様

792kg 93kg

23.10.01～31 10/10、10/20

10.3kg

23.11.08 23.10.23 23.10.25

地域の皆さん イオン飯田店フードドライブ

38.5kg 20.6kg

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）

　10月２日～10月31日、木曽合同庁舎にて開催いたしました「食品ロス削減月間フードドライブ統一キャ

ンペーン」にご協力いただき、誠にありがとうございました。ご寄付いただいた品は木曽圏内の子どもを

支援する団体をはじめ、必要とされるご家庭にお届けいたしました。

地域の皆さま 労福協様（ろうきんアニメ祭り）



松本 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

2,083 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

北アルプス地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

453 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

カレールー等の食品 インスタント麺などの食品 缶詰等の食品

10/2～10/11 10/12～10/19 10/20~10/26

令和5年10月1日～31日 令和5年10月1日～31日 令和5年10月1日～31日

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）今回も、大勢の方々からご寄付をいただきました。本当にありがとうござい

ました。地域の信州こどもカフェの運営団体さまへの、寄贈品としてお渡しをする予定です。　お米の一

部については、信州こどもカフェの周知活動の中で、小分けにして一般の方々へも配布させていただいて

います。物価高騰の折でもあり、大変喜んでいただいています。

地域のみなさま 地域のみなさま 地域のみなさま

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

食品 食品 食品

松本県ヶ丘同窓会波田支部 様 株式会社　藤森組 様 地域の皆様

お米300ｋｇ お米240ｋｇ お米

令和5年10月20日 令和5年10月26日 令和5年10月1日～31日

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）

地域の皆様のあたたかなご支援により、沢山の食品やお米のご寄付をいただきました。心より感謝申し上

げます。皆様のご厚意は、こどもの居場所づくり等の活動団体を通して支援を必要とされる方々やこども

食堂などで活用させていただきます。引き続きご協力を賜りますよう、お願い申しあげます。



お名前

内　容

日　付

長野 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

1,048 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

食品ロス削減月間フードドライブ統一キャンペーンにご協力いただいた皆様、ありがとうございました。

「こんな物でも良かったら」「子ども食堂さんで使ってもらえたら」「少ないけど」等々の温かなお声と

ともに沢山の食品や日用品を寄付して頂きましたこと、心より感謝いたします。皆様に寄付いただいた食

品等は、子ども食堂を通じて困っている子どもたちやご家庭にお届けします。これからもご支援・ご協力

のほど、よろしくお願いします。

りんご 120kg 蕎麦(乾麺) 24kg サブレ生地・チョコチップ生地 247kg

10月11日(水) 10月2日(月) 10月18日(水)

菅谷 行博　様 株式会社美包 様 株式会社ホーライ 様

地域のみなさま

米ほか

受付期間中

地域の方々 株式会社ナガレイ 様 地域の皆さま

お米(精米、籾) 522kg 食器 108kg 食品 27kg

期間中 10月17日(火) 期間中



北信 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

480 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

食料品 食料品

令和5年10月23日～27日 令和5年10月27日

キャンペーン実施結果：

こどもカフェや、困っている方の助けにしてほしいということで、食料品の寄付をいただきました。

ありがとうございます。

令和5年10月6日 令和5年10月11日 令和5年10月23日～27日

住民の皆様より 長野県労働金庫中野支店 様

住民の皆様 住民の皆様より 住民の皆様より

コメ(382kg) かぼちゃ( 90㎏） 食料品


